Số:         /QĐ-XPHC                            Bình Định, ngày      tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Xử phạt vi phạm hành chính về lao động

CHÁNH THANH TRA SỞ LAO ĐỘNG-THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Căn cứ Luật xử lý vi phạm hành chính ngày 20 tháng 6 năm 2012; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật xử lý vi phạm hành chính ngày 13 tháng 11 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23 tháng 12 năm 2021 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Nghị định số 12/2022/NĐ-CP ngày 17/01/2022 của Chính phủ quy định về

xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực lao động, bảo hiểm xã hội, người lao động Việt

Nam đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng;

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính do ông Nguyễn Văn Hiển, Thanh tra viên Sở

Lao động - TB&XH tỉnh Bình Định lập hồi 11 giờ 20 phút ngày 16 tháng 6 năm 2022 tại

Công ty TNHH Cơ nhiệt điện và Xây dựng Tấn Minh,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.  Xử phạt vi phạm hành chính đối với:

Công ty TNHH Cơ nhiệt điện và Xây dựng Tấn Minh do ông Bùi Mạnh Tấn - Giám

đốc Công ty là người đại diện.

Lĩnh vực hoạt động chính: Gia công chế tạo sản phẩm cơ khí và xây dựng.

Địa chỉ:  172/8 Trần Hưng Đạo, phường Trần Hưng Đạo, thành phố Quy Nhơn, tỉnh

Bình Định.

Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh: 4101392777 đăng ký lần đầu ngày 08/11/2012,

được thay đổi lần 5 ngày 23/3/2022.

Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Người sử dụng lao động không xây dựng

thang lương, bảng lương theo quy định tại Điểm b Khoản 1 Điều 17 của Nghị định số

12/2022/NĐ-CP quy định về xử phạt VPHC trong lĩnh vực lao động, bảo hiểm xã hội, người

lao động Việt Nam đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng, mức phạt trung bình là

15.000.000 đồng.

Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:

- Phạt tiền mức phạt là: 15.000.000 đồng.

(Bằng chữ:  Mười lăm triệu đồng).

- Các biện pháp khắc phục hậu quả: Phải xây dựng thang lương, bảng lương và định mức

lao động theo quy định tại Điều 93 Bộ Luật Lao động năm 2019.

Thời gian thực hiện các biện pháp khắc phục hậu quả: khắc phục ngay, kể từ ngày nhận

được Quyết định này.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 20 tháng 5 năm 2022.

Điều 3. Quyết định này được:

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI TỈNH BÌNH ĐỊNH

THANH TRA SỞ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 2

1. Gửi cho Công ty TNHH Cơ nhiệt điện và Xây dựng Tấn Minh để chấp hành Quyết

định xử phạt. Công ty TNHH Cơ nhiệt điện và Xây dựng Tấn Minh phải nghiêm chỉnh

chấp hành Quyết định xử phạt này. Nếu không chấp hành sẽ bị cưỡng chế thi hành.

Số tiền phạt quy định tại Điều 1 phải nộp vào tài khoản số: 7111 (thu ngân sách nhà

nước); mã chương 424; tiểu mục 4299, nộp tại: Kho bạc Nhà nước Bình Định (địa chỉ: số 60

đường Lê Duẩn, thành phố Quy Nhơn) trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày được giao Quyết

định xử phạt là ngày 20 tháng 5 năm 2022.

Công ty TNHH Cơ nhiệt điện và Xây dựng Tấn Minh có quyền khiếu nại hoặc khởi

kiện hành chính đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật.

2. Gửi cho Kho bạc Nhà nước Bình Định để thu tiền phạt.

3. Ông Bùi Mạnh Tấn, Giám đốc Công ty TNHH Cơ nhiệt điện và Xây dựng Tấn

Minh thực hiện Quyết định này./.

CHÁNH THANH TRA

Trần Thanh Việt

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Lưu: Hồ Sơ.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-20T10:03:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thanh Việt<viettt@sldtbxh.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-20T10:10:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<vanphong@sldtbxh.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-20T10:10:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<vanphong@sldtbxh.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-20T10:10:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<vanphong@sldtbxh.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-20T10:10:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<vanphong@sldtbxh.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!